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Fotografski natečaj | 50 let gozdnih učnih in tematskih poti v Sloveniji

V letu 2024 mineva 50 let od odprtja prvih treh gozdnih učnih poti v Sloveniji. Danes jih
lahko naštejemo preko 140, za katere večinoma skrbi Zavod za gozdove Slovenije. Vseh
tematskih poti pa je več kot 700 in merijo okoli 5600 kilometrov. Gozdne učne poti so
tematske poti in kot take imajo informacijsko, izobraževalno in rekreacijsko kot
sprostitveno funkcijo. Znatno prispevajo k varovanju in ohranjanju naravne in kulturne
dediščine ter pripomorejo k obogatitvi turistične ponudbe v okviru zelenega turizma.
So tiste, ki usmerjajo obiskovalce v okolju. Gozdne učne kot tematske poti so pri nas
najbolj pogost način interpretacije narave.

Dovolite mi, da se zahvalim vsem organizatorjem fotografskega natečaja, še posebej pa
vam avtorjem, ki ste znali s sliko pričarati motive s tematskih poti v Sloveniji.

Jože Prah
Zavod za gozdove Slovenije
Turistična zveza Slovenije
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Aleš Krivec - Brezjanska pot miru - Zlata medalja FZS
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Uroš Florjančič - Križna gora, Pohodne poti na loškem - Zlata medalja FD Grča

.
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Vinko Šeško - Proti Snežniku, Jurkova učna pot Lisca - Srebrna medalja FZS
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Božo Bradaškja - Obraz, Soška pot - Srebrna medalja FD Grča

.
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Aleš Komovec - Peričnik, Pot ob Triglavski bistrici - Bronasta medalja FZS

.
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Marjan Cigoj - Ribji orel, Naravni rezervat Škocjanski zatok - Bronsata medalja FD Grča

.
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Dajana Čok - Ruj, Učna pot Škocjan - Diploma FD Grča

.
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Marjan Kapele - Čutim njegovo prisotnost, Risova učna pot - Diploma FD Grča

.
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Sandi Kelc - Jesen v Halozah, Haloška planinska pot, Diploma FD Grča

.
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Anja Klavora - Barve večera, Krasoslovna učna pot Divača, Diploma FZS

.
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Sonja Kostevc - Po sledeh vodomca, Diploma FD Grča

.
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Alexander Voda - Veliki skovik, Gozdna učna pot Mestni vrh, Diploma FZS
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Simon Kovačič - Zelena rega, Škocjanski zatok - Diploma FD Grča
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Vid Sajko - Nad mestom se dela dan, Pozojeva grajska pot okoli Velenja - Diploma FD Grča
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Miran Krapež - Ura geografije, Pot po Robu - Diploma FZS

.
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Iztok Kveder - Planinsko polje, Scilkina učna pot v Planini - Diploma FD Grča
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Franjo Lavrinc - Počitek, Učna pot Črno jezero - Diploma FD Grča
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Andreja Ravnak - Sončni zahod nad Tomažem, GUMP Tomaž nad Vojnikom - Diploma FD Grča

.
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Nika Sever - Between life and death, Orlova pot - Diploma FZS
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Iztok Sunčič - Izdelovanje in unikatna poslikava ptičjih gnezdilnic za tematske učne poti - Diploma FD Grča
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Manja Levovnik - Skozi gozd, Divji potok
Olga Kolenc - Govorica kamna, Naravoslovna učna pot na
Prestreljeniških podih

.
25



50 let gozdnih učnih in tematskih poti v Sloveniji

Iztok Končina - Šumberk predno bom posekanAleš Krivec - Ob Juliana Trail skozi Srednji Vrh

.
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Andreja Ravnak - Mindfulness 02, Pot velikank CeljeAleš Krivec - Pot Triglavske Bistrice

.
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Čok Bogdan - Škocijan, Škocjanske jame
Božo Bradaškja - Fontanigge, Solinarska pot (Saltworks)

Čok Bogdan - Pri mlinu, Reka Reka
Matteo Bottosso - Pozdrav, Naravoslovna učna pot ob Hublju
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Marjan Cigoj - Smrdokavre, Učna pot ob reki Vipavi
Marjan Cigoj - Prosnik, Učna pot ob reki Vipavi

Božo Bradaškja - Silvestrski večer, Soška pot
Marjan Cigoj - Kosec, Tematska pot med Pivškimi jezeri
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Žiga Čamernik - Fuxova brv, Pusti grad
Leopold Gantar - Brzice, Divji potok

Marjan Cigoj - Smrdokavre, Učna pot ob reki Vipavi
Dajana Čok - Triglavca, Učna pot Risnik
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Stojan Gorup - Severni sij, Magajnova pot
Stojan Gorup - V burji, Magajnova pot

Leopold Gantar - Slap zgoraj, Divji potok
Stojan Gorup - Srce, Vinotour
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Marjan Kapele - V pričakovanju vetra, Naravoslovna pot Rudniško
jezero

Mojca Kočar - Land Art, Blata Mlake
Marjan Kapele - Pomlad, Gozdna učna pot jezero Kočevska Reka
Sandi Kelc - Pot v gozdu, Haloška planinska pot
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Aleš Komovec - Mali Skovik, Gozdna učna pot Črno jezero
Jana Komprej - Mama gre na jug, Grajski park, Ravne na Koroškem

Aleš Komovec - Jutro na Barju, Pot Barjanska okna
Aleš Komovec - Velika korita, Soška pot
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Simon Kovačič - Kravje čaplje, Škocjanski zatok
Aleksander Kozina - Skupni let, Učna pot Drvošec

Sonja Kostevc - Muzej na prostem, Pleterska pot
Aleksander Kozina - Družba na poti, Naravoslovna učna pot
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Miran Krapež - Velika bobnarica, Učna pot Drvošec
Aleš Krivec - Grad Kamen, Lambergova pot

Miran Krapež - Jazbec, Pot po Robu
Miran Krapež - Velika uharica, Učna pot Škocjan
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Vinko Kukman - Štetje letnic, GUP iz Planine na Mirno goro
Stanko Lavrič - Smeri, GUP Rožni studenec

Aleš Krivec - Nad učno potjo Podsreda
Iztok Kveder - Radensko polje, Tematska pot Radensko polje



50 let gozdnih učnih in tematskih poti v Sloveniji

.
37

Danilo Lesjak - Macesen Transverzal
Manja Levovnik - Pot, Pohorska učna pot Črno jezero

Danilo Lesjak - Klopca, Pot miru
Danilo Lesjak - Voda, Juliana Trail
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Maja Mavrič - Solna žetev, KP Sečoveljske soline
Vid Sajko - grad Grad, Olivinova pot

Manja Levovnik - Sledi, Logarska učna pot-1
Miha Robar - Dišeči gozd rumenega sleča, Menišija
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Mimi Šegina - Osmica na Javorski poti-Litija
Daniel Teisakowski - Orlova pot 2

Nika Sever - Najlepse bitje, Roška pešpot
Valentin Šubic - Most v zelških jamah, Učna pot Rakov Škocjan
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Florjančič Uroš - Cerkniško, Velika Krpanova pot
Ticjana Trop - Muha, Pot po Robu
Ivo Usar - Klopca v gozdu, GUP Ursankovo
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Gal Žvab - Nagajivi žarki, Gozdna učna pot Rožni studenec
Alexander Voda - Koconogi čuk, Gozdna učna pot Črno jezeroAlexander Voda - Modras, Naravoslovna učna pot Piramida-Kalvarija
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1. mesto - Zlata medalja FZS in denarna nagrada 500€
 - Brezjanska pot miru

2. mesto - Zlata medalja FD Grča in denarna nagrada 300€
- Križna gora_Pohodne poti na loškem

3. mesto - Srebrna medalja FZS in denarna nagrada 200€
 - Proti Snežniku_Jurkova učna pot Lisca

4. mesto - Srebrna medalja FD Grča
 - Obraz_Soška pot

5. mesto - Bronasta medalja FZS
 - Peričnik_Pot ob Triglavski bistrici

6. mesto - Bronasta medalja FD Grča
 - Ribji orel_Naravni rezervat Škocjanski zatok

Diplome FZS

 - Čutim njegovo prisotnost_Risova učna pot
 - Barve večera_Krasoslovna učna pot Divača
 - Ura geografije_Pot po Robu

 - Between life and death_Orlova pot
 - Veliki skovik_Gozdna učna pot Mestni vrh

Diplome FD Grča

 - Ruj_Učna pot Škocjan
 - Jesen v Halozah_Haloška planinska pot

 - Po sledeh vodomca
 - Zelena rega_Škocjanski zatok

 - Planinsko polje_Scilkina učna pot v Planini
 - Počitek_Učna pot Črno jezero
 - Sončni zahod nad Tomažem_GUMP Tomaž nad Vojnikom

 - Nad mestom se dela dan_Pozojeva grajska pot okoli Velenja
 - Izdelava in poslikava unikatnih ptičjih gnezdilnic za tematske učne poti
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Čok Bogdan - Pri mlinu_ Reka Reka
Čok Bogdan - Škocijan_Škocjanske jame
Matteo Bottosso - Pozdrav_Naravoslovna učna pot ob Hublju
Božo Bradaškja - Fontanigge_Solinarska pot (Saltworks)
Božo Bradaškja - Silvestrski večer_Soška pot
Marjan Cigoj - Smrdokavre_Učna pot ob reki Vipavi
Marjan Cigoj - Prosnik_Učna pot ob reki Vipavi
Marjan Cigoj - Izvir Hublja_Naravoslovna učna pot do izvira reke Hubelj
Marjan Cigoj - Kosec_Tematska pot med Pivškimi jezeri
Žiga Čamernik - Fuxova brv_Pusti grad
Dajana Čok - Triglavca_Učna pot Risnik
Florjančič Uroš - Cerkniško_Velika krpanova pot
Leopold Gantar - Slap zgoraj_Divji potok
Leopold Gantar - Brzice_Divji potok
Stojan Gorup - V burji_Magajnova pot
Stojan Gorup - Srce_Vinotour
Stojan Gorup - Severni sij_Magajnova pot
Marjan Kapele - V pričakovanju vetra_Naravoslovna pot Rudniško jezero
Marjan Kapele - Pomlad_Gozdna učna pot jezero Kočevska Reka
Sandi Kelc - Pot v gozdu_Haloška planinska pot
Mojca Kočar - Land Art_Blata Mlake
Olga Kolenc - Govorica kamna_Naravoslovna učna pot na
Prestreljeniških podih
Aleš Komovec - Mali Skovik_Gozdna učna pot Črno jezero
Aleš Komovec - Jutro na Barju_Pot Barjanska okna
Aleš Komovec - Velika korita_Soška pot
Jana Komprej - Mama gre na jug_Grajski park, Ravne ns Koroškem
Iztok Končina - Šumberk predno bom posekan
Sonja Kostevc - Muzej na prostem_Pleterska pot
Simon Kovačič - Kravje čaplje_Škocjanski zatok
Aleksander Kozina - Družba na poti_Naravoslovna učna pot Menišija

Aleksander Kozina - Skupni let_Učna pot Drvošec
Miran Krapež - Jazbec_Pot po Robu
Miran Krapež - Velika uharica_Učna pot Škocjan
Miran Krapež - Velika bobnarica_Učna pot Drvošec
Aleš Krivec - Grad Kamen_Lambergova pot
Aleš Krivec - Nad učno potjo Podsreda
Aleš Krivec - Ob Juliana Trail skozi Srednji Vrh
Aleš Krivec - Pot Triglavske Bistrice
Vinko Kukman - Štetje letnic_GUP iz Planine na Mirno goro
Iztok Kveder - Radensko polje_Tematska pot Radensko polje
Stanko Lavrič - Smeri_GUP Rožni studenec
Danilo Lesjak - Klopca_Pot miru
Danilo Lesjak - Macesen Transverzal
Danilo Lesjak - Voda_Juliana Trail
Manja Levovnik - Pot_Pohorska učna pot Črno jezero
Manja Levovnik - Sledi_Logarska učna pot-1
Manja Levovnik - Skozi gozd_Divji potok
Maja Mavrič - Solna žetev_KP Sečoveljske soline
Andreja Ravnak - Mindfulness 02_Pot velikank Celje
Miha Robar - Dišeči gozd rumenega sleča
Vid Sajko - grad Grad_Olivinova pot
Nika Sever - Najlepse bitje_Roška pešpot
Mimi Šegina - Osmica na Javorski poti-Litija
Valentin Šubic - Most v zelških jamah_Učna pot Rakov Škocjan
Daniel Teisakowski - Orlova pot 2
Ticjana Trop - Muha_Pot po Robu
Ivo Usar - Klopca v gozdu_GUP Ursankovo
Alexander Voda - Koconogi čuk_Gozdna učna pot Črno jezero
Alexander Voda - Modras_Naravoslovna učna pot Piramida-Kalvarija
Gal Žvab - Nagajivi žarki_Gozdna učna pot Rožni studenec

Seznam sprejetih del za razstavo
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Partnerji pri realizaciji natečaja:

Fotografsko društvo Grča Kočevje
Zavod za gozdove Slovenije
Turistična zveza Slovenije

Žirija:

Marjan Artnak, Fotografsko društvo Grča Kočevje
Davorin Tome, Združenje naravoslovnih fotografov Slovenije

Jože Prah, Komisija za gozdne učne in tematske poti, pri ZGS in TZS
Tina Dolenc, Zavod za gozdove Slovenije
Tonči Hozjan, Turistična zveza Slovenije

Oblikovanje in priprava za tisk

Marjan Artnak - www.lesart.si

Naklada

200 izvodov

Kočevje 2024
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